
令和６年６月 

会 員 各位 

東京都中古自動車販売協会 

指導環境担当役員 高橋 純 

令和６年度 

『古物管理者定期講習会』開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は協会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、令和６年度古物管理者定期講習会を開催いたします。 

古物商は、事業所・営業所毎の古物管理者（警察へ届け出ている管理者）に対し、取り扱う古物が不

正品であるかどうかを判断するために必要な知識、技術又は経験を得させるよう努めなければなりま

せん。これらの知識、技術又は経験を古物管理者に得させるためには、警察やＪＵが行なう古物管理

者講習会を毎年受講し、知識、技術又は経験の研鑽に努める必要があります。 

また、ＪＵ適正販売店の認定要件に受講記録の提出が必須となりますので、必ず受講いただきます

ようお願いいたします。なお、ＪＵ以外（警察署等）で開催の古物講習会を受講される場合には、必

ず受講記録をお取りいただくようお願いいたします。 

敬具 

第１回    日   時   令和 ６年  ９月 １９日（木） 【12：45～16：15】 

場   所   あいおいニッセイ同和損害保険 新宿ビル 4 階  

      東京都渋谷区代々木 3-25-3  

              ※駐車場のご用意はありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

第２回   日   時   令和 ６年  ９月 ２５日（水） 【12：45～16：15】 

                場   所   ＪＵ東京 オークション会場  埼玉県越谷市川柳町４－３２２  

（※両会場とも講習内容は同じです。いずれかの会場で受講してください。） 

●講習内容  

              １． 『古物営業法』について                             ＜ ６０分 ＞ 

                        講   師 ： 警視庁 生活安全部 生活安全総務部 様 

２． 『サイバー犯罪の現状とセキュリティ対策』について     ＜ ６０分 ＞ 

                   講   師 ： 警視庁 サイバーセキュリティ対策本部 様 

３． 『自動車公正競争規約』について                ＜ ６０分 ＞ 

                        講   師 ：（一社）日本中古自動車販売協会連合会または（一社）自動車公正取引協議会 様 



Ｊｕ東京 （事務局 平塚） 行                                      

Ｆａｘ№ ０４８－９９０－８６１７ 

≪令和６年度『古物管理者定期講習会』≫ 

 

【12：45～13：00】  事務局説明 《12：20 より受付開始》 

【13：00～14：00】 『古物営業法』について 

【14：00～15：00】 『サイバー犯罪の現状とセキュリティ対策』について 

    【15：15～16：15】 『自動車公正競争規約』について 

■ 受 講 費 無料  

■ 持 ち 物 筆記用具 ※テキストはこちらでご用意いたします。 

■ 申込方法 下記の受講申込書に記入の上、FAX にてお申込み下さい。 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

令和６年度『古物管理者定期講習会』受講申込書 

 

 

 

 

 

受講者について、講習後に警視庁より所轄警察署へ管理者講習会受講記録をいたします。 

ご希望があれば古物管理者以外の方でも受講可能です。尚、複数名お申込みの場合、  

お手数ですが申込書（この用紙）をコピーしてお使い下さるようお願いします。 

 【お問合せ】 ＴＥＬ048-990-8611 ガイダンス⑥ JU 東京事務局担当：（平塚） 

返信 FAX ０４８－９９０－８６１７ 

POS No. 会員名(会社名) / 支店名 

古物管理者名 生年月日 

受講会場（いずれかに☑） 

□ 新宿会場 2024.９/１９（木） ・  □ 越谷会場 2024.９/２５（水） 

スケジュール 


